
Amendement Geen Containermanagementsysteem
 
De Raad van de gemeente Aalsmeer in vergadering bijeen d.d. 27 mei 2021, voor de behandeling van 
de beleidsnota ‘Van afval naar grondstoffenbeleid 2021-2025’,
 
Gelet op:
Artikel 34  van het reglement van orde van de Raad van Aalsmeer.
 
Constaterende dat:
 containermanagement met een chip in de afvalcontainers tot registratie en verwerking van 

privacygevoelige informatie leidt en daarmee valt binnen de werking van de wet ‘Algemene 
Verordening Gegevensbescherming (‘AVG’);

 het verzamelen en verwerken van persoonsgegevens volgens de regels van de AVG slechts is 
toegestaan onder de restricties van ‘noodzakelijkheid’ en de daarmee verbonden begrippen van 
‘proportionaliteit’ en ‘subsidiariteit’;

 de invoering van een containermanagementsysteem niet in de participatie is meegenomen en 
ook niet besproken.

 
Overwegende dat:
 het niet is aangetoond dat een chip zoals beschreven in de beleidsnota ‘Van afval naar 

grondstoffenbeleid 2021-2025’ leidt tot een verminderd aanbod van afval in de gemeente 
Aalsmeer;

 er niet wordt voldaan aan de voorwaarde van ‘noodzakelijkheid’ onder de AVG, onder meer 
doordat de doelstelling ook op een minder ingrijpende wijze kan worden behaald;

 de kosten van afvalverwerking voor de burgers van Aalsmeer door toepassing van deze chip een 
onwenselijke verhoging van € 6 met zich meebrengen;

 zonder toepassing van de chip er genoeg opties omschreven staan in de beleidsnota Van afval 
naar grondstoffenbeleid 2021-2025’ om de VANG-doelstelling te halen.

Besluit:
Het ontwerp raadsbesluit aan te passen op de volgende onderdelen:
1. beslispunt 4 (aangaande het containermanagementsysteem) te schrappen;
2. bij beslispunt 8 de structurele kosten en dekking door de invoering van de beleidsnota ‘Van Afval 

naar grondstofbeleid te verlagen van gemiddeld € 24 naar € 18 per huishouden. 

Fractie CDA Fractie VVD
G.J.H. Winkels M. Vleghaar

Fractie D66
W. Kikkert


